[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 28.01. 2020 года
                                  №  17                                            с.Байкалово
О внесении изменений в Административный регламент   предоставления муниципальной услуги   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 года № 309 (в редакции постановлений Администрации от 11.01.2016г. № 7, от 22.12.2017г. № 538, от 13.03.2019 г. № 83)
      В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 года № 309 (в редакции постановлений Администрации от 11.01.2016г. № 7, от 22.12.2017г. № 538, от 13.03.2019 г. № 83) (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2. раздела 1 Регламента дополнить подпунктом 1.2.1. следующего содержания:

«1.2.1. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования в сети Интернет http://www.mobmr.ru
3. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Е.В.Кокшарова.

 И.о. главы муниципального образования
 Байкаловский муниципальный район                                               С.А. Кантышев